
PORTARIA Nº 954, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias aos servidores que 
menciona e dá outras providências.  
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Conceder aos servidores nominados a seguir, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares.  

 

MAT SERVIDOR PERÍODO USUFRUTO PERÍODO 
AQUISITIVO 

4332 Adriely Barboza Barros Da Silva 02/01/19 à 31/01/19 16.10.17 a 15.10.18 
3864 Ailton Cesar Brizante 07/01/19 à 05/02/19 02.04.16 a 01.04.17 
4244 Aline Santos Langraf 02/01/19 à 31/01/19 03.09.17 a 02.09.18 
6157 Aloisio Martins Trindade 16/01/19 à 14/02/19 04.12.17 à 03.12.18 
3441 Ana Cleide Barbosa de Oliveira 02/01/19 à 31/01/19 01.07.17 a 30.06.18 
7233 Andressa Cristiane Sulzbach 16/01/19 à 14/02/19 22.05.17 a 21.05.18 
3440 Angela Cristina da Silva de Sousa 02/01/19 à 31/01/19 01.07.17 a 30.06.18 

565 Angela Raimunda de Jesus Franco 02/01/19 à 31/01/19 02.02.18 a 01.02.19 
6491 Bruna Camila Laux 02/01/19 à 31/01/19 21.03.17 à 20.03.18 
3870 Bruno Carvalho Baltar Fernandes 02/01/19 à 31/01/19 04.04.16 a 03.04.17 
2576 Camila Emanuelle Cappi 02/01/19 à 31/01/19 08.08.17 à 07.08.18 
1940 Catiana de Sousa Leandro 02/01/19 à 31/01/19 01.08.17 a 01.08.18 
3487 Célia de Andrade Oliveira 16/01/19 à 14/02/19 23.08.17 a 23.08.18 
5073 Cibele da Silva 02/01/19 à 31/01/19 01.08.17 a 01.08.18 
2475 Claudia Ines Sonego 09/01/19 a 07/02/19 29.12.15 a 28.12.16 
6150 Cleide Lima Ribeiro 16/01/19 à 14/02/19 03.11.17 a 02.11.18 
4248 Cristiane Raquel Rech Barbosa 02/01/19 à 31/01/19 10.09.17 a 10.09.18 
3094 Dannyelle Felix Soares 15/01/19 à13/02/19 11.01.17 a 10.01.18 

194 Devanil Aparecido Barbosa 02/01/19 à 31/01/19 04.05.16 a 04.05.17 
4018 Dorzelina Araujo Pinto 02/01/19 à 31/01/19 15.05.17 a 15.05.18 
6121 Ede Carlos Manca 02/01/19 à 31/01/19 14.09.17 a 14.09.18 

197 Edna Gloria das Neves 02/01/19 à 31/01/19 11.05.17 a 11.05.18 
4235 Edna Maria Lima dos Santos 02/01/19 à 31/01/19 03.09.17 a 03.09.18 
4230 Eliandro Ferreira Amaral 02/01/19 à 31/01/19 04.09.16 a 04.09.17 
4066 Eliane Bulka 02/01/19 à 31/01/19 12.06.17 a 12.06.18 

203 Elizaldo da Cruz Simões 02/01/19 à 31/01/19 02.02.18 a 02.02.19 
7186 Elifaleth Lima de Alcantra 02/01/19 à 31/01/19 03.04.17 a 02.04.18 
2201 Evandro Edison Nienow 07/01/19 à 05/02/19 25.02.17 a 24.02.18 
4245 Fabiane Cristiane Dezordi 02/01/19 à 31/01/19 03.09.16 a 03.09.17 



4319 Fernanda Tolotti 02/01/19 à 22/01/19 14.04.18 à 13.10.18 
7139 Filipe Augusto da Silva Nascimento 02/01/19 à 31/01/19 03.04.17 a 02.04.18 
5158 Franciele Fabiana Gonçalves 04/01/19 à 02/02/19 09.10.16 à 08.10.17 

214 Francisco de Assis Camargo 02/01/19 à 31/01/19 04.02.17 a 04.02.18 
217 Genivaldo Oliveira Magalhães 16/01/19 à 14/02/19  05.02.17 a 04.02.18 

7169 Graciane Araujo Santana 02/01/19 à 31/01/19 03.04.17 a 02.04.18 
4022 Graciela Giovana Canton Garcia 02/01/19 à 31/01/19 15.05.17 a 15.05.18 
3884 Graziela Derbli da Silva 02/01/19 à 31/01/19 18.04.17 a 18.04.18 

766 Hilda Damin 02/01/19 à 31/01/19 05.01.17 a 05.01.18 
1890 Hiermak Luiz Retiz Ruiz 16/01/19 à 14/02/19 15.05.17 a 15.05.18 
4234 Ildefonsa de Souza Rodrigues 16/01/19 à 14/02/19 03.09.17 a 03.09.18 
1995 Iracilda Inacio Ferraz de Souza 02/01/19 à 31/01/19 24.01.17 a 24.01.18 
1480 Irisleia Saraiva Dias 02/01/19 à 31/01/19 03.08.16 à 02.08.17 
4350 Ivanete Alves do Nascimento 02/01/19 à 31/01/19 19.10.17 a 19.10.18 
3435 Janete Martins de Oliveira 02/01/19 à 31/01/19 01.07.17 a 01.07.18 
3029 Janice Ramm 02/01/19 à 31/01/19 03.07.16 a 03.07.17 
1339 Januaria Pinheiro Soares 02/01/19 à 31/01/19 03.05.17 a 03.05.18 
4300 Jaqueline de Moraes de Souza 16/01/19 à 14/02/19 04.02.17 a 03.02.18 
1759 Jaqueline de Castro 03/01/19 à 01/02/19 17.04.17 a 16.04.18 

229 Jean Carlos dos Santos 02/01/19 à 31/01/19 02.02.17 a 02.02.18 
1824 João Roberto da Silva Matos 02/01/19 à 31/01/19 25.04.17 a 25.04.18 

231 Joelma Lins dos Santos 02/01/19 à 31/01/19 01.03.17 a 01.03.18 
5615 Katia da Silva de França 02/01/19 à 31/01/19 04.08.17 a 04.08.18 
1953 Leunice Teresinha Petry 16/01/19 à 14/02/19 10.08.17 a 10.08.18 
4247 Liliane dos Santos Silva 02/01/19 à 31/01/19 03.09.17 a 03.09.18 
6505 Lucimara Donizete Fernandes 02/01/19 à 31/01/19 04.04.17 a 03.04.18 
7172 Lucimara Tirelli 02/01/19 à 31/01/19 03.04.17 a 02.04.18 
6145 Lucineia Gusmão Pres 16/01/19 à 14/02/19 01.10.17 a 01.10.18 

256 Luiz Venazi Neto 04/01/19 à 02/02/19 02.02.17 a 02.02.18 
3518 Luizete Maria Cavassola 02/01/19 à 31/01/19 16.02.17 a 15.02.18 
4242 Luzia Ribeiro da Silva Monteiro 16/01/19 à 14/02/19 04.09.17 a 04.09.18 

639 Marcos Cardoso dos Santos 02/01/19 à 31/01/19 10.02.17 à 09.02.18 
264 Marcos Tadashi Kaneko 02/01/19 à 31/01/19 04.02.17 a 04.02.18 
268 Maria Cristina Feitosa 02/01/19 à 31/01/19 10.02.15 a 10.02.16 

1420 Maria Ivete Katsue Saito 02/01/19 à 31/01/19 17.06.16 a 16.06.17 
4239 Marinalva Silva Mesquita 02/01/19 à 31/01/19 04.09.16 a 04.09.17 

342 Mary Seloi Fernandes Dias 02/01/19 à 31/01/19 21.12.17 a 21.12.18 
6520 Maria José Arfeli 02/01/19 à 31/01/19 08.04.17 a 07.04.18 
6568 Milene Daiana Arndt Oliveira 16/01/19 à 14/02/19 16.06.17 a 15.06.18 
7242 Miriam Gazzi de França 02/01/19 à 31/01/19 22.05.17 a 21.05.18 



3459 Nadia Lis R. S. Nascimento 16/01/19 à 14/02/19 12.07.17 a 12.07.18 
664 Nadir Saldanha Marinho 02/01/19 à 31/01/19 11.03.17 a 11.03.18 

4337 Nelsi Maria da Costa Santos 02/01/19 à 31/01/19 16.10.17 a 16.10.18 
7123 Nilva de Brito 02/01/19 à 31/01/19 15.03.17 a 14.03.18 
1309 Nilva Oliveira Magalhães Gomes 02/01/19 à 31/01/19 18.04.17 a 18.04.18 

682 Reginaldo Bezerra da Silva 07/01/19 à 05/02/19  17.12.17 a 16.12.18 
3872 Rodrigo Antonio Vilela 17/01/19 à 15/02/19 15.04.17 a 14.04.18 
3862 Rosa Fani Alcara Bocado 02/01/19 à 31/01/19  02.04.17 a 01.04.18 
3451 Rosicleia de Carvalho Costa 02/01/19 à 31/01/19  12.07.17 a 11.07.18 

294 Rudimar Menegotto 02/01/19 à 31/01/19 18.02.18 a 17.02.19 
298 Shirley Teixeira da Cunha 02/01/19 à 31/01/19 09.08.16 à 08.08.17 

1749 Simone Gomes de Oliveira 02/01/19 à 31/01/19 11.04.17 a 10.04.18 
5610 Sirley Nogueira da Cruz 02/01/19 à 31/01/19  04.08.17 a 03.08/18 
3095 Sonia Apª de Sousa Dupin 16/01/19 à 14/02/19 11.01.18 a 10.01.19 
3500 Talita Klimek 02/01/19 à 31/01/19 01.12.16 a 01.12.17 
5087 Tatiana Puhl dos Santos  23/01/19 à 21/02/19  01.08.17 a 31.07.18 
5611 Tyara Benedita de Figueiredo 16/01/19 à 14/02/19 04.08.17 a 04.08.18 

306 Tereza Rodrigues Pereira 16/01/19 à 14/02/19 09.02.17 a 08.02.18 
308 Thaby Christina Nunes Winter 02/01/19 à 31/01/19 02.02.17 a 02.02.18 

4331 Valdineia Granzoto Lucca 02/01/19 à 31/01/19 16.10.17 a 15.10.18 
311 Valdriangelo Alves Queiroz 02/01/19 à 31/01/19 03.05.17 a 02.05.18 

2176 Wagnelia Apª M. Macedo Vilela Terra 02/01/19 à 31/01/19 28.03.17 à 27.03.18 
66 Zeli Fatima da Silva  16/01/19 à 14/02/18  02.02.18 a 01.02.19 

 
Art. 2º As férias concedidas no Art. 1º serão remuneradas com, pelo menos, um 

terço a mais que o salário normal, de acordo com o inciso XVII, art. 7º da Constituição Federal e 
inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140/2011. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso em 26 de dezembro de 2018. 

 
 
 

                                                             ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                          Prefeito Municipal 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se.Cumpra-se. 
 
 
 
 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
            Secretário de Administração 


